
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  1/18

       O(a)  Gestor Fundo Munic. Saúde,  DANILO GUBERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)1 PAPEL TOALHA 3 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, GOFRADO,BRANCO 22X21CM, C/ GRAMATURA 24G 100% CELULOSEVIRGEM, CAIXA C/ 1000 FOLHAS - Marca: Qualilux cx 420,00  0,0000 7,1905 3.020,00Total do Fornecedor: 3.020,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

21/201621/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL19/07/2016AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS DESTINADOS P/UTILIZAÇÃO EM PACIENTES USUÁRIOSDO SUS NOS AMBULATÓRIOS DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE, SAMU, CAPS, POLICLINICAE AOS ESFS DE LINHA SALTO SAUDADES, VILA GAÚCHA E BAIRRO SANTA INÊS.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  2/18

 LOTE:  2PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MEDICO E LABORATORIA     (77681)93 FRALDA GERIÁTRICA EG C/07UN , CINTURA: 110 ATÉ 165CM DE PESO:  ACIMA DE 90 KG, COM AS SEGUINTESCARACTERÍSTICAS: CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARARÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO, MENOR TEMPO DECONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DOLIQUIDO: BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDOMUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTO LATERAIS:NOVO DESING COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICOPROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURAINTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIORCONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURAMACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUESUAVE DANDO MACIES AO PRODUTO COM APARÊNCIA DETECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO,PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO;INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: ASDUAS LISTRAS TORNAN-SE AZUIS SINALIZANDO A HORA DETROCAR O PRODUTO; CONTROLADOR DE ODOR COMEXTRATO NATURAL; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS EPRE-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃOTECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA,CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DECELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL),BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO,FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS EFITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. - Marca: DESCARPACK

pct 1.000,00  0,0000   7,687 7.687,04

94 FRALDA GERIÁTRICA P C/12UN , CINTURA: 40 ATÉ 80 CM DEPESO: ATÉ 20 ATÉ 40KG. COM AS SEGUINTESCARACTERÍSTICAS: CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARARÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO, MENOR TEMPO DECONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DOLIQUIDO: BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDOMUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTO LATERAIS:NOVO DESING COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICOPROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURAINTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIORCONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURAMACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUESUAVE DANDO MACIES AO PRODUTO COM APARÊNCIA DETECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO,PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO;INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: ASDUAS LISTRAS TORNAN-SE AZUIS SINALIZANDO A HORA DETROCAR O PRODUTO; CONTROLADOR DE ODOR COMEXTRATO NATURAL; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS EPRE-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃOTECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA,CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DECELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL),BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO,FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS EFITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. - Marca: DESCARPACK

pct 500,00  0,0000 11,9798 5.989,90

Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  3/18

 LOTE:  2PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MEDICO E LABORATORIA     (77681)95 FRALDA GERIÁTRICA G C/08UN , CINTURA: 80 ATÉ 150 CMDE PESO:  ATÉ 70 ATÉ 90 KG. COM AS SEGUINTESCARACTERÍSTICAS: CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARARÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO, MENOR TEMPO DECONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DOLIQUIDO: BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDOMUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTO LATERAIS:NOVO DESING COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICOPROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURAINTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIORCONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURAMACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUESUAVE DANDO MACIES AO PRODUTO COM APARÊNCIA DETECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO,PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO;INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: ASDUAS LISTRAS TORNAN-SE AZUIS SINALIZANDO A HORA DETROCAR O PRODUTO; CONTROLADOR DE ODOR COMEXTRATO NATURAL; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS EPRE-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃOTECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA,CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DECELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL),BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO,FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS EFITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. - Marca: DESCARPACK

pct 1.000,00  0,0000 7,9865 7.986,50

133 FRALDA GERIÁTRICA M C/10UN , CINTURA: 70 ATÉ 120 CMDE PESO: ATÉ 40 ATÉ 70KG. COM AS SEGUINTESCARACTERÍSTICAS: CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARARÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO, MENOR TEMPO DECONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DOLIQUIDO: BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDOMUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTO LATERAIS:NOVO DESING COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICOPROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURAINTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIORCONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURAMACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUESUAVE DANDO MACIES AO PRODUTO COM APARÊNCIA DETECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO,PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO;INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: ASDUAS LISTRAS TORNAN-SE AZUIS SINALIZANDO A HORA DETROCAR O PRODUTO; CONTROLADOR DE ODOR COMEXTRATO NATURAL; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS EPRE-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃOTECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA,CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DECELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL),BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO,FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS EFITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. - Marca: DESCARPACK

pct 800,00  0,0000 9,9832 7.986,56

Total do Fornecedor: 29.650,00Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  4/18

 LOTE:  3PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MEDICO E LABORATORIA     (77681)6 LUVAS CIRURGICAS ESTÉRIL 7,5 PAR - Marca:DESCARPACK pr 1.300,00  0,0000 1,1299 1.468,8336 LUVAS CIRURGICAS ESTÉRIL 8,5 PAR - Marca:DESCARPACK pr 1.300,00  0,0000     1,13 1.469,0037 LUVAS PARA TOQUE PCT C/ 100 - Marca: LUPLAST pct 100,00  0,0000 7,4999 749,9964 LUVAS CIRURGICAS ESTERIL 6,5 PAR - Marca:DESCARPACK un 3.100,00  0,0000     1,13 3.503,0065 LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CX C/ 100 UN -Marca: DESCARPACK cx 1.300,00  0,0000 15,9997 20.799,6166 LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/ 100 UN -Marca: DESCARPACK cx 1.300,00  0,0000 15,9997 20.799,6167 LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CX C/ 100 UN -Marca: DESCARPACK cx 150,00  0,0000 15,9997 2.399,96Total do Fornecedor: 51.190,00 LOTE:  4ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)7 TALA DE PAPELÃO 30 X 10 P/ IMOBILIZAÇÃO "P" C/ 10 -Marca: Resgate SP pct 20,00  0,0000 6,0691 121,388 TALA DE PAPELÃO 90 X 20 P/ IMOBILIZAÇÃO "G" C/ 10 -Marca: Resgate SP pct 20,00  0,0000   19,577 391,5476 TALA DE PAPELÃO 90 X 20 P/ IMOBILIZAÇÃO "M" C/ 10 -Marca: Resgate SP pct 40,00  0,0000   19,577 783,08Total do Fornecedor: 1.296,00 LOTE:  5PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MEDICO E LABORATORIA     (77681)12 ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M - Marca: MISSNER un 370,00  0,0000 5,3591 1.982,8613 FITA ADESIVA 19 MM X 30 M CREPE AUTOCLAVE - Marca:MASTER un 220,00  0,0000 2,7796 611,5123 SACO P/ LIXO INFECTANTE (LEITOSO) 30 LTS C/ 100 - Marca:EREPLAST pct 120,00  0,0000 16,4975 1.979,7059 MICROPOR 2,5CM X 10MTS (APRESENTAR COM PROPOSTABPF E REGISTRO DO PRODUTO). - Marca: MISSNER un 500,00  0,0000 2,0697 1.034,8563 TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO CX COM 24UN - Marca:PREMIUN cx 3,00  0,0000 137,4991 412,5069 FITA METRICA MTS A, 5 MTS - Marca: CORRENTE m 10,00  0,0000 4,8793 48,7971 TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINA DIGITAL - Marca:INCOTHERM un 7,00  0,0000 29,9954 209,9773 LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 50 X 70 CX C/ 06ROLOS - Marca: CLEAN cx 95,00  0,0000 36,8944 3.504,9774 CURATIVO ALGODONADO ESTÉRIL 15 X 30 - Marca:AMERICA un 500,00  0,0000 2,2697 1.134,85Total do Fornecedor: 10.920,00Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  5/18

 LOTE:  6ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)14 ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL C/ 100 - Marca:Kolplast un 60,00  0,0000 20,4482 1.226,8915 VASELINA LIQUIDA 1000 ML - Marca: Vic Pharma un 53,00  0,0000 13,3498 707,5416 ESPATULA DE AYRE C/ 100 - Marca: Theoto cx 100,00  0,0000 5,0799 507,9918 ESPECULOS VAGINAL MEDIO LUBRIFICADO - Marca: Adlin un 1.300,00  0,0000     1,74 2.262,0019 ESPECULOS VAGINAL PEQUENO LUBRIFICADO - Marca:Adlin un 1.750,00  0,0000     1,23 2.152,5020 LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA 26 X 76 MM CX C/ 50 -Marca: Global Trade cx 120,00  0,0000 4,4799 537,5924 FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100 ML - Marca: Adlin un 30,00  0,0000 6,1699 185,1034 ESPECULO VAGINAL GRANDE LUBRIFICADO - Marca: Adlin un 500,00  0,0000     2,00 1.000,0039 GEL P/ ULTRASSOM - Marca: Carbogel kg 30,00  0,0000 5,5399 166,2081 FIXADOR CITOLOGICO 100 ML - Marca: Adlin un 60,00  0,0000 6,1699 370,19Total do Fornecedor: 9.116,00 LOTE:  7ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)2 ALCOOL ETÍLICO 70% C/ 1000 ML - Marca: Vic Pharma l 330,00  0,0000 4,8997 1.616,895 AGUA OXIGENADA 1 LT - Marca: Vic Pharma l 190,00  0,0000 3,0498 579,469 COLETOR PERFUROCORTANTE 7 LTS - Marca: Embalaire l 180,00  0,0000 2,8498 512,9610 DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML - Marca: Dgl fr 130,00  0,0000 19,4888 2.533,5417 HIPOCLORITO DE SODIO 1000 ML - Marca: Vic Pharma fr 180,00  0,0000 3,5298 635,3626 ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 - Marca: Theoto pct 810,00  0,0000 3,5598 2.883,4427 BENJOIM 1000 ML - Marca: Vic Pharma fr 50,00  0,0000   32,478 1.623,9029 COTONETES CX C/ 100 - Marca: Higie Topp cx 140,00  0,0000 1,9999 279,9930 COLETOR PERFUROCORTANTE 13 LTS - Marca: Embalaire l 180,00  0,0000 3,6898 664,1638 MASCARAS P/ NEBULIZAÇÃO - Marca: Nevoni un 100,00  0,0000 3,3898 338,9886 IODOPOVIDONA TOPICO P.V.P.I 1 LT - Marca: Vic Pharma l 90,00  0,0000 13,3492 1.201,43113 TUBO EM SILICONE Nº 200 ROLO C/ 15 MTS - Marca: Taylor rl 21,00  0,0000 19,3488 406,32134 TOUCA DESCARTAVEL PCT COM 100UN - Marca: Embramac pct 70,00  0,0000 7,4795 523,57Total do Fornecedor: 13.800,00 LOTE:  8ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)60 ATADURA GESSADA 10CM X 3MTS - Marca: Polar Fix un 130,00  0,0000 1,2206 158,6861 ATADURA GESSADA 12CM X 3MTS - Marca: Polar Fix un 100,00  0,0000 1,4588 145,8862 ATADURA GESSADA 15CM X 3MTS - Marca: Polar Fix un 130,00  0,0000 1,9649 255,44Total do Fornecedor: 560,00Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  6/18

 LOTE:  9CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA EPP     (4316)82 AGULHA 25 X 7 CX C/ 100 UN - Marca: SOLIDOR cx 260,00  0,0000   6,973 1.812,9883 AGULHAS 13 X 0,45 CX C/ 100 UN - Marca: SOLIDOR cx 260,00  0,0000   6,973 1.812,9884 AGULHAS 40 X 12 CX C/ 100 UN - Marca: SOLIDOR cx 240,00  0,0000   7,972 1.913,2891 FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0 COM AGULHA CX C/ 24 UN- Marca: PROCARE cx 20,00  0,0000 30,7691 615,3892 FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0 COM AGULHA CX C/ 24 UN- Marca: PROCARE cx 20,00  0,0000 30,7691 615,38Total do Fornecedor: 6.770,00 LOTE:  10PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MEDICO E LABORATORIA     (77681)87 COMPRESSA DE GASE 09 FIOS 7,5 X 7,5 , 5 DOBRAS 8CAMADAS C/ 500 UN - Marca: GAZETEX pct 100,00  0,0000 7,9996 799,9696 ATADURA DE CREPOM 06 CM  PACOTE C/12, QUE ATENDAAS NORMAS DA ABNT.  ELABORADA A PARTIR DE TECIDO80% ALGODÃO E 20% NYLON TEXTURIZADOANTIALÉRGICO, 17 FIOS/CM2, ISENTO DE IMPUREZAS,ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO. SEU TECIDO ÉNEUTRO, MACIO, COM GRANDE ELASTICIDADE NOSENTIDO LONGITUDINAL, INODORO E INSÍPIDO. SUASBORDAS SÃO PERFEITAMENTE ACABADAS, NÃOPERMITINDO QUE DESFIEM, NÃO RASGA E NÃO DEFORMA.PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODENDO SER ESTERILIZADOPELOS PROCESSOS DE AUTOCLAVE (VAPOR SATURADO),ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. ENQUANTO AEMBALAGEM FOR MANTIDA INTACTA E ARMAZENADA EMLOCAL ADEQUADO, SUA VALIDADE É DE 5 ANOS. - Marca:ANDREONI
pct 500,00  0,0000     2,38 1.190,00

97 ATADURA DE CREPON 08CMX120CM PACOTE C/12, QUEATENDA AS NORMAS DA ABNT.  ELABORADA A PARTIR DETECIDO 80% ALGODÃO E 20% NYLON TEXTURIZADOANTIALÉRGICO, 17 FIOS/CM2, ISENTO DE IMPUREZAS,ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO. SEU TECIDO ÉNEUTRO, MACIO, COM GRANDE ELASTICIDADE NOSENTIDO LONGITUDINAL, INODORO E INSÍPIDO. SUASBORDAS SÃO PERFEITAMENTE ACABADAS, NÃOPERMITINDO QUE DESFIEM, NÃO RASGA E NÃO DEFORMA.PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODENDO SER ESTERILIZADOPELOS PROCESSOS DE AUTOCLAVE (VAPOR SATURADO),ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. ENQUANTO AEMBALAGEM FOR MANTIDA INTACTA E ARMAZENADA EMLOCAL ADEQUADO, SUA VALIDADE É DE 5 ANOS. - Marca:ANDREONI
pct 500,00  0,0000     3,17 1.585,00

Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  7/18

 LOTE:  10PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MEDICO E LABORATORIA     (77681)98 ATADURA DE CREPON 10CMX120CM  PACOTE C/12, QUEATENDA AS NORMAS DA ABNT.  ELABORADA A PARTIR DETECIDO 80% ALGODÃO E 20% NYLON TEXTURIZADOANTIALÉRGICO, 17 FIOS/CM2, ISENTO DE IMPUREZAS,ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO. SEU TECIDO ÉNEUTRO, MACIO, COM GRANDE ELASTICIDADE NOSENTIDO LONGITUDINAL, INODORO E INSÍPIDO. SUASBORDAS SÃO PERFEITAMENTE ACABADAS, NÃOPERMITINDO QUE DESFIEM, NÃO RASGA E NÃO DEFORMA.PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODENDO SER ESTERILIZADOPELOS PROCESSOS DE AUTOCLAVE (VAPOR SATURADO),ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. ENQUANTO AEMBALAGEM FOR MANTIDA INTACTA E ARMAZENADA EMLOCAL ADEQUADO, SUA VALIDADE É DE 5 ANOS - Marca:ANDREONI
pct 600,00  0,0000 3,9799 2.387,94

99 ATADURA DE CREPON 12CMX120CM  PACOTE C/12, QUEATENDA AS NORMAS DA ABNT.  ELABORADA A PARTIR DETECIDO 80% ALGODÃO E 20% NYLON TEXTURIZADOANTIALÉRGICO, 17 FIOS/CM2, ISENTO DE IMPUREZAS,ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO. SEU TECIDO ÉNEUTRO, MACIO, COM GRANDE ELASTICIDADE NOSENTIDO LONGITUDINAL, INODORO E INSÍPIDO. SUASBORDAS SÃO PERFEITAMENTE ACABADAS, NÃOPERMITINDO QUE DESFIEM, NÃO RASGA E NÃO DEFORMA.PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODENDO SER ESTERILIZADOPELOS PROCESSOS DE AUTOCLAVE (VAPOR SATURADO),ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. ENQUANTO AEMBALAGEM FOR MANTIDA INTACTA E ARMAZENADA EMLOCAL ADEQUADO, SUA VALIDADE É DE 5 ANOS. - Marca:ANDREONI
pct 420,00  0,0000 4,7399 1.990,76

100 ATADURA DE CREPON 15CMX120CM  PACOTE C/12, QUEATENDA AS NORMAS DA ABNT.  ELABORADA A PARTIR DETECIDO 80% ALGODÃO E 20% NYLON TEXTURIZADOANTIALÉRGICO, 17 FIOS/CM2, ISENTO DE IMPUREZAS,ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO. SEU TECIDO ÉNEUTRO, MACIO, COM GRANDE ELASTICIDADE NOSENTIDO LONGITUDINAL, INODORO E INSÍPIDO. SUASBORDAS SÃO PERFEITAMENTE ACABADAS, NÃOPERMITINDO QUE DESFIEM, NÃO RASGA E NÃO DEFORMA.PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODENDO SER ESTERILIZADOPELOS PROCESSOS DE AUTOCLAVE (VAPOR SATURADO),ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. ENQUANTO AEMBALAGEM FOR MANTIDA INTACTA E ARMAZENADA EMLOCAL ADEQUADO, SUA VALIDADE É DE 5 ANOS. - Marca:ANDREONI
pct 510,00  0,0000 5,9699 3.044,65

Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  8/18

 LOTE:  10PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MEDICO E LABORATORIA     (77681)101 ATADURA DE CREPE 20CM  PACOTE C/12, QUE ATENDA ASNORMAS DA ABNT.  ELABORADA A PARTIR DE TECIDO 80%ALGODÃO E 20% NYLON TEXTURIZADO ANTIALÉRGICO, 17FIOS/CM2, ISENTO DE IMPUREZAS, ALVEJANTE ÓPTICO ERESÍDUO DE AMIDO. SEU TECIDO É NEUTRO, MACIO, COMGRANDE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL,INODORO E INSÍPIDO. SUAS BORDAS SÃO PERFEITAMENTEACABADAS, NÃO PERMITINDO QUE DESFIEM, NÃO RASGA ENÃO DEFORMA. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODENDO SERESTERILIZADO PELOS PROCESSOS DE AUTOCLAVE(VAPOR SATURADO), ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA.ENQUANTO A EMBALAGEM FOR MANTIDA INTACTA EARMAZENADA EM LOCAL ADEQUADO, SUA VALIDADE É DE5 ANOS. - Marca: ANDREONI
pct 450,00  0,0000 7,8999 3.554,96

102 GASES TIPO QUEIJO 13 FIOS 91MMX91 MT 4 DOBRAS 8CAMADAS PACOTE COM 600 GR. APRESENTAR C/PROPOSTA BPF E REGISTRO DO PRODUTO.  ELABORADO APARTIR DE TECIDO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, 13FIOS/CM2, ALVEJADO (ISENTOS DE IMPUREZAS,ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO). SEU TECIDO ÉNEUTRO, MACIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, INODORO EINSÍPIDO. SUAS DOBRAS SÃO PARA O LADO DE DENTRO,NÃO PERMITINDO QUE HAJAM FIOS SOLTOS. PRODUTONÃO ESTÉRIL, PODENDO SER ESTERILIZADO PELOSPROCESSOS DE AUTOCLAVE (VAPOR SATURADO), ÓXIDODE ETILENO OU RAIOS GAMA - Marca: PEROLA
pct 530,00  0,0000 32,9995 17.489,74

114 ALGODÃO 500G, ELABORADO COM FIBRAS 100% ALGODÃOCRU, COM UM BAIXO TEOR DE IMPUREZAS,TRANSFORMADO EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, NÃOESTÉRIL, POSSUEM UMA CAPA DE COLA VEGETALHIPOALERGÊNICA APLICADA EM UMA DAS FACES.EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL E EM SEGUIDAEM SACO PLÁSTICO. ENQUANTO A EMBALAGEM FORMANTIDA INTACTA E ARMAZENADA EM LOCAL ADEQUADO,SUA VALIDADE É DE 5 ANOS - Marca: NATHALYA
un 95,00  0,0000 9,5999 911,99

Total do Fornecedor: 32.955,00 LOTE:  11ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)103 SERINGA 1 ML C/ AGULHA 8X0,3 / 30G P/ INSULINA:ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA , LIVRES DE LATEX, DEUSO ÚNICO. AGULHA CURTA 8,0 X 0,3 MM (30 G)RECOMENDADAS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES,ADULTOS MAGROS E NORMAIS - ÍNDICE DE MASSACORPÓREA (IMC) MENOR QUE 25; COM AGULHA FIXA. -Marca: SR un 2.300,00  0,0000 0,3498 804,50
Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  9/18

 LOTE:  11ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)104 SERINGA 1 ML SEM AGULHA: ESTÉRIL - ESTERILIZADA AÓXIDO DE ETILENO (ETO)o ATÓXICA E APIROGÊNICAo CORPO TRANSPARENTEo CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃOo SILICONADAo DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO - Marca: SR un 4.300,00  0,0000     0,12 516,00
105 SERINGA 10  ML SEM AGULHA: ESTÉRIL - ESTERILIZADA AÓXIDO DE ETILENO (ETO)o ATÓXICA E APIROGÊNICAo CORPO TRANSPARENTEo CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃOo SILICONADAo DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO - Marca: SR un 6.600,00  0,0000     0,26 1.716,00
106 SERINGA 20 ML SEM AGULHA: ESTÉRIL - ESTERILIZADA AÓXIDO DE ETILENO (ETO)o ATÓXICA E APIROGÊNICAo CORPO TRANSPARENTEo CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃOo SILICONADAo DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO - Marca: SR un 3.150,00  0,0000     0,31 976,50
107 SERINGA 3 ML COM AGULHA 25X7:  ESTÉRIL -ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO (ETO)o ATÓXICA E APIROGÊNICAo CORPO TRANSPARENTEo CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃOo SILICONADAo DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO - Marca: SR un 10.600,00  0,0000     0,15 1.590,00
108 SERINGA 3 ML SEM AGULHA:  ESTÉRIL - ESTERILIZADA AÓXIDO DE ETILENO (ETO)o ATÓXICA E APIROGÊNICAo CORPO TRANSPARENTEo CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃOo SILICONADAo DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO - Marca: SR un 10.600,00  0,0000     0,10 1.060,00

Total do Fornecedor: 6.663,00 LOTE:  12ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)115 FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML - Marca: Biobase un 2.000,00  0,0000     0,73 1.460,00116 EQUIPO P/ ALIMENTAÇÃO NUTRICIONAL ENTERAL EXTERIL- Marca: Descarpack un 2.000,00  0,0000     1,41 2.820,00Total do Fornecedor: 4.280,00
Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  10/18

 LOTE:  13FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (10785)117 CATETER UROLÓGICO DE 2 VIAS 6FR BALÃO 1,5ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E DOIS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE ECOM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E  DA CAPACIDADE DOBALÃO, ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARAFORA DA BEXIGA. EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO EDA MARCA, ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCILVISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTEL QUECONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEMCONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE 23/01/96.APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTA DEPREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 24,00  0,0000 27,3383 656,12

118 CATETER UROLÓGICO DE 2 VIAS 8FR BALÃO 3ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E DOIS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE ECOM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E  DA CAPACIDADE DOBALÃO, ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARAFORA DA BEXIGA. EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO EDA MARCA, ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCILVISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE QUECONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEMCONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE 23/01/96.APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTA DEPREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 24,00  0,0000 27,3403 656,17

119 CATETER UROLÓGICO DE 2 VIAS 16FR BALÃO 5ML  100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E DOIS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE ECOM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E  DA CAPACIDADE DOBALÃO, ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARAFORA DA BEXIGA. EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO EDA MARCA, ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCILVISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE QUECONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEMCONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE 23/01/96.APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTA DEPREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 100,00  0,0000 25,3519 2.535,19

Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  11/18

 LOTE:  13FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (10785)120 CATETER UROLÓGICO DE 2 VIAS 18FR BALÃO 5ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E DOIS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE ECOM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E  DA CAPACIDADE DOBALÃO, ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARAFORA DA BEXIGA. EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO EDA MARCA, ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCILVISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE QUECONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEMCONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE 23/01/96.APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTA DEPREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 100,00  0,0000 25,3519 2.535,19

121 CATETER UROLÓGICO DE 2 VIAS 20FR BALÃO 5ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E DOIS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE ECOM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E  DA CAPACIDADE DOBALÃO, ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARAFORA DA BEXIGA. EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO EDA MARCA, ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCILVISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE QUECONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEMCONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE 23/01/96.APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTA DEPREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 100,00  0,0000 25,3519 2.535,19

122 CATETER UROLÓGICO DE 2 VIAS 22FR BALÃO 5ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E DOIS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE ECOM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E  DA CAPACIDADE DOBALÃO, ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARAFORA DA BEXIGA. EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO EDA MARCA, ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCILVISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE QUECONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEMCONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE 23/01/96.APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTA DEPREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 50,00  0,0000 25,3519 1.267,60

Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  12/18

 LOTE:  13FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (10785)123 CATETER UROLÓGICO DE 2 VIAS 24FR BALÃO 5ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E DOIS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE ECOM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E  DA CAPACIDADE DOBALÃO, ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARAFORA DA BEXIGA. EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO EDA MARCA, ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCILVISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE QUECONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEMCONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE 23/01/96.APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTA DEPREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 50,00  0,0000 25,3519 1.267,60

124 CATETER UROLÓGICO DE 2 VIAS 26FR BALÃO 5ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E DOIS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE ECOM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E  DA CAPACIDADE DOBALÃO, ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARAFORA DA BEXIGA. EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO EDA MARCA, ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCILVISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE QUECONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEMCONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE 23/01/96.APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTA DEPREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 24,00  0,0000 25,3519 608,45

125 CATETER UROLÓGICO DE 3 VIAS 18FR BALÃO 30ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E TRÊS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VALVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE, COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E DA CAPACIDADE DO BALÃO,ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARA FORA DABEXIGA E O TERCEIRO LUMEN PERMITE QUE SEJAREALIZADA IRRIGAÇÃO DAS VIAS URINARIAS. EMBALAGEMDUPLA INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DACAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA, ESTAMPADOS EMLOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTERPERMANENTEL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOSDE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE23/01/96. APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTADE PREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 24,00  0,0000 26,8432 644,24

Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  13/18

 LOTE:  13FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (10785)126 CATETER UROLÓGICO DE 3 VIAS 20FR BALÃO 30ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E TRÊS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE, COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E DA CAPACIDADE DO BALÃO,ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARA FORA DABEXIGA E O TERCEIRO LUMEN PERMITE QUE SEJAREALIZADA IRRIGAÇÃO DAS VIAS URINARIAS. EMBALAGEMDUPLA INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DACAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA, ESTAMPADOS EMLOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTERPERMANENTE QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DEROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE23/01/96. APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTADE PREÇOS - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 24,00  0,0000 26,8432 644,24

127 CATETER UROLÓGICO DE 3 VIAS 22FR BALÃO 30ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E TRÊS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE, COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E DA CAPACIDADE DO BALÃO,ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARA FORA DABEXIGA E O TERCEIRO LUMEN PERMITE QUE SEJAREALIZADA IRRIGAÇÃO DAS VIAS URINARIAS. EMBALAGEMDUPLA INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DACAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA, ESTAMPADOS EMLOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTERPERMANENTE QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DEROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE23/01/96. APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTADE PREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 24,00  0,0000 26,8432 644,24

128 CATETER UROLÓGICO DE 3 VIAS 24FR BALÃO 30ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E TRÊS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE, COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E DA CAPACIDADE DO BALÃO,ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARA FORA DABEXIGA E O TERCEIRO LUMEN PERMITE QUE SEJAREALIZADA IRRIGAÇÃO DAS VIAS URINARIAS. EMBALAGEMDUPLA INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DACAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA, ESTAMPADOS EMLOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTERPERMANENTE QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DEROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE23/01/96. APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTADE PREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 24,00  0,0000 26,8432 644,24

Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  14/18

 LOTE:  13FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (10785)129 CATETER UROLÓGICO DE 2 VIAS 10FR BALÃO 3ML  100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E DOIS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE ECOM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E  DA CAPACIDADE DOBALÃO, ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARAFORA DA BEXIGA. EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO EDA MARCA, ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCILVISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE QUECONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEMCONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE 23/01/96.APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTA DEPREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 24,00  0,0000 26,3461 632,31

130 CATETER UROLÓGICO DE 2 VIAS 12FR BALÃO 5ML  100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E DOIS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE ECOM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E  DA CAPACIDADE DOBALÃO, ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARAFORA DA BEXIGA. EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO EDA MARCA, ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCILVISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE QUECONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEMCONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE 23/01/96.APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTA DEPREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 48,00  0,0000 26,3461 1.264,61

131 CATETER UROLÓGICO DE 2 VIAS 14FR BALÃO 5ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE,  QUE CONTEM UM BALÃOINFLÁVEL EM SUA PARTE DISTAL E DOIS LUMENS NAOUTRA EXTREMIDADE. UM LÚMEN PERMITE QUE APORÇÃO DO TUBO QUE É UM BALÃO SE INFLE, NO QUALPOSSUI VÁLVULA LUER PARA QUE O BALÃO SE INFLE ECOM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E  DA CAPACIDADE DOBALÃO, ENQUANTO OUTRO LÚMEN DRENA A URINA PARAFORA DA BEXIGA. EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL COMIDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO EDA MARCA, ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCILVISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE QUECONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEMCONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 1 DE 23/01/96.APRESENTAR BULA DO PRODUTO NA PROPOSTA DEPREÇOS. - Marca: Sonda Foley Unomedic
un 48,00  0,0000 26,3461 1.264,61

Total do Fornecedor: 17.800,00
Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  15/18

 LOTE:  14FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (10785)135 CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO ESÓDIO, CONSTITUÍDO DE ÁGUA PURIFICADA,PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA,CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIOE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO BÓRICO,HIDANTOÍNA, - CONSERVANTES ESTES DE GRANDEIMPORTÂNCIA PARA MANUTENÇÃO DA ESTABILIDADE DOPRODUTO POR ATÉ 28 DIAS APÓS ABERTO- NUMAMBIENTE AQUOSO, HIDRATANTE E ABSORVENTE,TRANSPARENTE NA FORMA DE GEL,  QUE APRESENTA ACAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS E ABSORVERO EXSUDATO, INTERAGINDO COM DIVERSOS NÍVEIS DEUMIDADE DA FERIDA, PARA CAVIDADES PROFUNDAS,ÚLCERAS DE PERNA - VENOSA E ARTERIAL - PÉDIABÉTICO, CORTES, ABRASÕES E LACERAÇÕES,QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAUS E ÚLCERAS DE PRESSÃO,AÇÃO HEMOSTÁTICA, DEBRIDANTE, COM PH NEUTRO, COMTAMPA FLIP TOP, TUBO COM 85GR, COM APRESENTAÇÃODE CBPF EMITIDO PELA ANVISA E BULA DO PRODUTOJUNTAMENTE COM A PROPOSTA. - Marca: Saf-Gel

tb 100,00  0,0000 53,4654 5.346,54

136 CURATIVO EXTRA COM TECNOLOGIA DE CAMADA DUPLAHIDROFIBER, UNIDAS POR PONTOS COM FIO DE CELULOSEREGENERADA TENCEL , COMPOSTO POR 100%CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E COM 1 A 2% DE PRATAIÔNICA. A PRATA PRESENTE NO CURATIVO INATIVA ASBACTÉRIAS RETIRADAS NO LEITO DA FERIDA RETENDO-ASDENTRO DA FIBRA E NÃO ENTRAM EM CONTATO COM OLEITO DA FERIDA. CURATIVO RESISTENTE A TRAÇÃO,FORMA UM GEL COESO QUE PROPORCIONA UM MEIOÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOSNECRÓTICOS E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. ABSORVE ERETÉM GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO EBACTÉRIAS, COM ABSORÇÃO VERTICAL, EVITANDO AMACERAÇÃO DA BORDA DA FERIDA. É INDICADO PARA OTRATAMENTO DE FERIDAS PLANAS, AGUDAS, CRÔNICAS,CAVITÁRIAS, QUEIMADURAS DE 1 E 2 GRAUS, FERIDASULCERATIVAS E TRAUMÁTICAS, COM OU SEM INFECÇÃO ECOM GRANDE QUANTIDADE DE EXSUDATO, TAMANHO10X10 CM, COM APRESENTAÇÃO DE CBPF EMITIDO PELAANVISA E BULA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA. -Marca: Aquacel AG Extra 10x

un 100,00  0,0000 55,4455 5.544,55

Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  16/18

 LOTE:  14FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (10785)137 BANDAGEM DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM PASTACOMPOSTA DE NO MÍNIMO 23% DE ÓXIDO DE ZINCO (COMLAUDO COMPROBATÓRIO) QUE NÃO ENDURECEGLICERINA, PETROLATO BRANCO, ÁGUA, ACÁCIA E ÓLEODE RÍCINO. ADAPTA-SE AOS CONTORNOS DA PERNA,ESTICANDO-SE SUAVEMENTE, PERMANECENDO FLEXÍVEL.INDICADO PARA TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS DEPERNA E EDEMA LINFÁTICO. PROPORCIONA TRATAMENTOLOCAL DA INSUFICIÊNCIA VASCULAR. TAMANHO: 10,16CM X9,14M. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA OCBPF EMITIDO PELA ANVISA,  BULA DO PRODUTO E LAUDOEMITIDO POR LABORATÓRIO OFICIAL OU INSTITUTO DEREFERENCIA NACIONAL QUE COMPROVE A COMPOSIÇÃODA BOTA. - Marca: Flexidress
un 100,00  0,0000 44,5545 4.455,45

138 CURATIVO TRATAMENTO PLACA, INTERATIVO COMPOSTODE UMA CAMADA INTERNA A BASE DE 3 HIDROCOLÓIDES -GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA -REVESTIDO DE UMA LÂMINA DE POLIISOBUTILENO,BORRACHA BUTÍLICA, BORRACHA DEESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO, METILENO 3,5, ÉSTER DEPENTAERITRITOL, ÓLEO MINERAL E POLIURETANO,IMPERMEÁVEL A ÁGUA E A OUTROS AGENTES EXTERNOS,ABSORVENTE, FLEXÍVEL, AUTO-ADERENTE, AÇÃOBACTERIOSTÁTICA, ESTÉRIL, ESPESSURA FINA, PARAPREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ÚLCERA DE PELESUPERFICIAIS E FERIDAS PÓS CIRÚRGICAS, TAMANHO15X15 CM, COM APRESENTAÇÃO DE CBPF EMITIDO PELAANVISA E BULA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA. -Marca: Duoderm Extra Fino 1
un 300,00  0,0000 32,1782 9.653,46

Total do Fornecedor: 25.000,00 LOTE:  15CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA EPP     (4316)3 TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE TRUEREAD C/ 50 UND - Marca:TRUEREAD cx 320,00  0,0000 64,9815 20.794,0880 LANCETA ESTERIL PARA LANCETADORES G-423 LESPESSURA ULTRA FINA CX C/ 100 UN - Marca: G TECH cx 20,00  0,0000 13,2962 265,92Total do Fornecedor: 21.060,00 LOTE:  17ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)4 DISPOSITIVO INTRAVENOZO 23 G CXA C/ 100 - Marca:Lamedid-Solidor-Proc cx 15,00  0,0000 82,9993 1.244,9911 EQUIPO MACRO GOTAS - Marca: Tkl un 2.550,00  0,0000 1,1699 2.983,2521 LAMINA P/ BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UN - Marca: Maxicor cx 5,00  0,0000 22,9985 114,9922 LAMINA P/ BISTURI Nº 21 CX C/ 100 UN - Marca: Maxicor cx 5,00  0,0000 22,9985 114,9928 COBERTOR METALIZADO ADULTO - Marca: Resgate SP un 100,00  0,0000 6,3196 631,96Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  17/18

 LOTE:  17ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)35 LAMINA P/ BISTURI Nº 11 CX C/ 100 UN - Marca: Maxicor cx 15,00  0,0000 22,9985 344,9868 DRENO ESTERILIZADO PCT COM 10UN - Marca: Madeitex pct 100,00  0,0000 1,1699 116,9970 POLIFIX 02 VIAS COM CLAMP - Marca: Tkl un 700,00  0,0000 0,8899 622,9372 EQUIPO MICRO GOTAS - Marca: Laborimport un 400,00  0,0000 1,4699 587,9675 SACO COLETOR DESCARTÁVEL DE URINA SISTEMAFECHADO 2000ML - Marca: Lamedid-Solidor-Proc un 200,00  0,0000 3,7998 759,9685 POLIFIX 04 VIAS COM CLAMP - Marca: Biosani un 300,00  0,0000 1,5999 479,9788 CAMPO OPERATÓRIO COMUM 45X50 PCTE C/ 50 UN - Marca:Melhormed pct 10,00  0,0000 74,8552 748,5589 BOLSA COLETORA DE DRENAGEM URINÁRIA SISTEMAFECHADO 2 LITROS - Marca: Lamedid-Solidor-Proc un 130,00  0,0000 3,6898 479,6790 CATETER PARA 02 TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIO - Marca:Biosani un 330,00  0,0000 2,1199 699,57112 DISPOSITIVO INTRA-UTERINO(DIU) TCU380A - Marca: Cepeo un 50,00  0,0000 47,9969 2.399,85132 CATETER TIPO OCULOS INFANTIL - Marca: CPL un 140,00  0,0000 1,4599 204,39Total do Fornecedor: 12.535,00 LOTE:  18FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (10785)110 LANCETA PARA COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃODIGITAL, SISTEMA ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COMINVÓLUCROPROTETOR DE PLÁSTICO, DIÂMETRO DA AGULHA: 0.36 MM(28 G); COM PROTUSÃO: 1,5 MM, PONTATRIFACETADA E REVESTIMENTO SILICONIZADO DALÂMINA, COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA.POSSUICAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DE LANCETADOR EGATILHOS COMPOSTOS POR POLIPROPILENO.CAIXA COM200UNIDADES. ATENDE AS NORMAS REGULADORAS: ISO13485, NR32. APRESENTAR CERTIFICADO DE BOASPRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (CBPF) DA ANVISA. - Marca:Accu-Chek Safe-T-Pro
un 40,00  0,0000 65,7845 2.631,38

Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  18/18

 LOTE:  18FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (10785)111 TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA QUEACEITE AMOSTRA CAPILAR, VENOSA, ARTERIAL ENEONATAL, QUE ACEITE APENAS MG/DL COMO UNIDADEDE MEDIDA. FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600MG/DL, COM REAÇÃO QUÍMICA MEDIADA POR PQQ(GLICOSE DESIDROGENASE), QUE NÃO REAJA COM PO2(OXIGENOTERAPIA); PRINCÍPIO DE MEDIÇÃO PORFOTOMETRIA E OU AMPEROMETRIA, TAMANHO MÁXIMO DAAMOSTRA DE 02 MICROLITROS, CALIBRADO PARA PLASMA,TEMPO DE LEITURA ENTRE 05 E 10 SEGUNDOS,BATERIA COM AUTONOMIA PARA REALIZAR EM MÉDIA1.000 TESTES, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 50UNIDADES. COM A EMPRESA VENCEDORA CEDER EMCOMODATO OS APARELHOS DE TESTE. - Marca: Accu-ChekActive
un 200,00  0,0000 47,8431 9.568,62

Total do Fornecedor: 12.200,00Total Geral: 258.815,00

Quilombo,   19   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------DANILO GUBERT - Gestor do FMS


